

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII)

Căn cứ Kế hoạch số 33-KH/TU ngày 26/6/2017 của Tỉnh ủy Bình Dương về “Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng” (khóa XII); thực hiện chương trình công tác Hội năm 2017, BTV Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng” (khóa XII) với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

- Giúp cán bộ hội viên phụ nữ nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của Nghị quyết; trên cơ sở đó, có kế hoạch hành động để đưa Nghị quyết vào cuộc sống. Đồng thời tổ chức và tham gia làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản của Nghị quyết trong các tầng lớp phụ nữ; tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết phù hợp, thiết thực, hiệu quả, không qua loa, hình thức. Chú ý công tác kiểm tra việc học tập, quán triệt cũng như việc tổ chức thực hiện nghị quyết.

II. NỘI DUNG HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT.

- Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 03/6/2017 về phát triển kinh tế tư nhân trở thành một động lực quan trọng của nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.

- Nghị quyết số 11-NQ/TW, ngày 03/6/2017 về hoàn thiện thể chế kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.

- Nghị quyết số 12-NQ/TW, ngày 03/6/2017 về tiếp tục cơ cấu lại, đổi mới và nâng cao hiệu quả doanh nghiệp Nhà nước.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Thường trực Hội LHPN tỉnh thống nhất giao cho Ban Tuyên giáo có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp kết quả công tác triển khai thực hiện ở các huyện, thị, thành Hội và Hội phụ nữ trực thuộc.

- Ban Tuyên giáo Hội LHPN tỉnh đăng tải “Tài liệu hỏi đáp Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm, khóa XII” trên trang Website của Hội LHPN tỉnh.

- Hội LHPN các huyện, thị, thành Hội và Hội phụ nữ trực thuộc: Căn cứ theo chỉ đạo của cấp ủy, của BTV Hội LHPN tỉnh, tùy tình hình điều kiện thực tế, tổ chức học tập, phổ biến sâu rộng nội dung Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) đến cán bộ hội viên phụ nữ bằng các hình thức phù hợp với từng đối tượng.

Trong đó, chú ý tuyên truyền, phổ biến cho đối tượng nữ công nhân, phụ nữ sinh sống tại các khu nhà trọ, nữ doanh nhân, nữ tiểu thương thông qua các buổi sinh hoạt chi hội, tổ, nhóm, câu lạc bộ với các hình thức như thông qua báo cáo viên, hỏi đáp, hái hoa dân chủ, phát tài liệu... Có thể tổ chức lồng ghép với các hoạt động khác tại chi, tổ, câu lạc bộ đảm bảo sinh động, phù hợp.

Tham khảo và sử dụng tài liệu được đăng tải trên webstie Hội LHPN tỉnh.

Gửi báo cáo về Ban Tuyên giáo Hội LHPN tỉnh để tổng hợp thông qua các báo cáo hàng tháng, quý, năm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII), BTV Hội LHPN tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đúng trọng tâm và đạt hiệu quả.

***Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo T.ủy;
- Thường trực, BTV PN tỉnh;
- Hội LHPN 9 huyện, thị, thành phố, đơn vị trực thuộc;
- Lưu BTG, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thanh Mui